
DECRETO N.º  019/96                                          DE   27 DE JULHO DE 1996 

  

DECLARA O VENCEDOR DO CONCURSO DO HINO 

                            OFICIAL DE ALEGRIA - RS, 

  

BALDUINO  DOCKHORN, PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRIA, Estado do Rio 
Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, 
                                                   

                                                         DECRETA: 

Art. 1º.- Fica declarado vencedor do "Concurso do Hino Oficial" do Município 
de Alegria, instituído pelo Edital n.º 007/96, de 26 de abril de 1996, e 
promovido pela comissão organizadora nomeada pela Portaria n.º 058/96, de 
10 de Abril de 1996, a Letra e Música de autoria do Senhor Onório Baromeu 
Zart, com a participação de Silvana Canova Ritterbusch e Arlindo José Moura 
de Almeida, conforme veredicto da comissão Julgadora. 

  

Art. 2º.- Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 3º.- O presente decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRIA, 27 DE JUNHO DE 1996 

  

Balduino Dockhorn                                                                  Roque Goetz 

Prefeito Municipal                                                                  Secretário de 
Administração 

 


